МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

01.11.2022 f №808

О назначении ответственного лица
за обеспечение антитеррористической защищенности

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», подпункта «а» пункта 24 постановления Правительства

Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях надлежащего обеспечения

безопасности, защиты участников образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кузовкину А.Ю., специалиста в области охраны труда, назначить

ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности на 2022-2023
учебный год.

2. Возложить на Кузовкину А.Ю., следующие обязанности:

- исключение бесконтрольного пребывания в учреждении посторонних лиц и

нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости к

учреждению;

п ериодический обход и осмотр здания учреждения, помещений, систем

подвальных коммуникаций, а также периодическая проверка складских помещений;

- обеспечение постоянной готовности противопожарных средств;

- обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и осуществление

контроля за их функционированием;

- осуществление мероприятий информационной безопасности, обеспечивающий

защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам объекта

(территории);

2

- проведение с работниками учреждения инструктажа и практических занятий по
действиям при обнаружении на объекте (территорий) посторонних лиц и

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта:

- визуальный контроль за всеми посторонними лицами, присутствующими на

праздниках;

своевременное информирование директора учреждения, Управление

образования администрации муниципального образования городского округа

«Воркута», ОМВД по городу Воркута, отдела по делам ГО и ЧС администрации города

Воркуты обо всех случаях возникновения угрозы;

- организация взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами внутренних дел г. Воркуты по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму.

Директор М.С. Балашова

С приказом от 01.11.2022 № 808 ознакомлена

Кузовкина А.Ю

		2022-11-01T11:04:16+0300
	Балашова Марина Сергеевна